
Základní přehled funkcí 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr.Petr Pánek. 



Zdrojové 

buňky 

Pohled na funkci 

v podobě 

průvodce 

Výsledek 

funkce 



Zdrojové 

buňky 

Pohled na funkci v 

podobě průvodce 

Výsledek 

funkce 



*

Zdrojové buňky 

funkce v 

podobě 

průvodce 

výsledek funkce 

popis funkce: zjistí a vrátí počet prázdných 

buněk v zadané oblasti buněk 

obecný zápis: COUNTBLANK (oblast) 

příklad zápisu:  COUNTBLANK (B1:B6) 



Popis funkce: Vrátí 

maximální hodnotu ze 

zadaného seznamu buněk. 

Obecný popis: 

MAX(oblast) 

Příklad zápisu: 

=MAX(A1:D1) 

 

Zdrojové 

buňky 

Pohled na funkci v podobě 

průvodce 

Výsledek funkce 



Popis funkce: Vrátí 

minimální hodnotu ze 

zadaného seznamu buněk. 

Obecný zápis: MIN(oblast) 

Příklad zápisu: 

=MIN(A1:D1) 

Zdrojové 

buňky 

Pohled na funkci v podobě 

průvodce 

Výsledek 

funkce 



Popis funkce: Vrátí hodnotu, 

která se v zadaném seznamu 

buněk objevuje nejčastěji. 

Podmínkou je, aby se v zadané 

oblasti alespoň jedna hodnota 

vyskytovala nejméně 2x. Jinak 

funkce vrátí N/A. 

Obecný zápis: MODE(oblast) 

Příklad zápisu: =MODE(A1:C3) 

Zdrojové 

buňky 

Pohled na funkci v 

podobě průvodce 

Výsledek 

funkce 



Popis funkce: Vrátí počet buněk, 

které v zadaném seznamu buněk 

obsahují číslo. Buňky s textem se do 

počtu nezapočítávají. 

Obecný zápis: POČET(oblast) 

Příklad zápisu: =POČET(A1:C3) 

Zdrojové 

buňky 

Pohled na funkci v 

podobě průvodce 

Výsledek 

funkce 



Zdrojové buňky 

Pohled na funkci v 

podobě průvodce 

Výsledek funkce 



1) 2) 

3) 

Převede číslo na thajský text a přidá 

příponu Baht 
(Thajská jednotka měny). 

Zajímavost na konec 

– funkce BAHTTEXT 


